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Kielce, dnia qu 10.2023 r.

Znak sprawy: EZ/205/2023/MW

Dotyczy postgpowania o udzielenie zaméwienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym
na podstawie art. 132 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019r. Prawo zaméwien publicznych (Dz.U. z 2023
r. poz. 1605 ze zm.) na ,,Sukcesywne dostawy lekow, antybiotykéw, plyndw infuzyjnych, zywienia
dojelitowego i pozajelitowego dla potrzeb Klinik Wojewddzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach”

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Zamawiajacy Wojewddzki Szpital Zespolony w Kielcach, w celu wypetnienia dyspozycji art. 135 ust.
2 oraz dzialajac w oparciu o art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo zamdwien
publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.), przekazuje tre$¢ zapytan wraz z
wyjasnieniami

Pytanie nr 1 do §3 ust. S wzoru umowy.

Prosimy o dopisanie do §3 ust. 6 nastgpujacej tresci: ,,Dostawy produktéw z krétszym terminem
waznosci moga byé dopuszczone w wyjatkowych sytuacjach i kazdorazowo zgode na nie musi
wyrazié upowazniony przedstawiciel Zamawiajacego."

Odpowiedz:

Zamawiajgcy modyfikuje tres¢ §3 ust. 5, ktdry otrzymuje brzmienie:

., Zamawiajgcy dopuszcza mozliwosé dostawy przedmiotu zaméwienia z terminem przydatnosci
minimum 6 miesiecy tylko w przypadku uzyskania przez Wykonawce pisemnej zgody od
Zamawiajgcego. Dostawy produktéw z krdtszym terminem waznosci mogqg by¢ dopuszczone w
wyjgtkowych sytuacjach i kazdorazowo zgodg na nie musi wyrazié upowazniony przedstawiciel
Zamawiajgcego.”

Pytanie nr 2 do §7 ust. 1-11 wzoru umowy.

Prosimy o dodanie zastrzezenia, ze w przypadku, gdy strony nie dojda do porozumienia w zakresie
zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w oparciu o postanowienia §7 ust. 1-11 wzoru umowy, zar6wno
Wykonawca jak i Zamawiajacy nabgda uprawnienie do rozwiazania w tej czgSci umowy za
porozumieniem stron, z zachowaniem jednomiesigcznego okresu wypowiedzenia, bez obowigzku
ponoszenia z tego tytutu kar umownych.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy odmawia dokonania zmiany

Pytanie nr 3 do §9 ust. 1 wzoru umowy.
Prosimy o dopisanie stéw: ,(...) z tym zastrzezeniem, ze okres gwarancji nie bedzie dtuzszy niz
termin waznosci poszczegdlnych asortymentéw bedacych przedmiotem umowy.”

Odpowiedz:
Zamawiajgcy odmawia dokonania zmiany

Pvtanie nr 4 do §10 ust. 1 pkt 2 lit. a) oraz 10 ust. 1 pkt 1 lit. a) wzoru umowy.

Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg¢ na zmiang sposobu obliczania kary za odstgpienie od umowy, w ten
spos6b, aby wynosita ona 10% wartosci NIEZREALIZOWANE] czgsci przedmiotu umowy?
Odpowieds:

Zamawiajgcy odmawia dokonania zmiany
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Pytanie nr S do §10 ust. 1 pkt 2 lit. b) wzoru umowy

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiang §10 ust. 1 pkt 2 lit. b) w taki sposdb, aby kara zastrzezona
na wypadek opodznienia w realizacji zamowienia byla wylacznie proporcjonalna do wartosci czesci
zamoéwienia zrealizowanej z opdznieniem - bez sztywnej kary, tj. 300,00 zt i wynosilta np. 0,5%
wartos$ci tej czesci za kazdy dzien zwloki? Wskazujemy przy tym, ze wysokos¢ ww. kary umownej
mozliwej do naliczenia przez Zamawiajacego (300,00 zt za kazdy dzien zwloki) nie zostaje
uzalezniona ani od realnej wartosci niezrealizowanej terminowo czgéci zamdwienia, czy od
poniesionej przez Zamawiajacego szkody, ani tez od zadnych innych obiektywnych czynnikéw. W
konsekwencji, taki sposob naliczania budzi zastrzezenia Wykonawcy z uwagi na fakt, iz moze by¢ on
dotkniety sankcja niewazno$ci na podstawie art. 353! Kodeksu cywilnego - ze wzgledu na sprzecznosé
z naturg stosunku zobowigzaniowego. Reasumujac, ww. sankcja wynikajgca z proponowanej tresci
umowy nie spetnia zasadniczego celu, dla ktérego jest wprowadzona i uwzglednia jedynie represyjng
funkcje kar umownych. Majac na uwadze powyzsze, Wykonawca wnosi o zmian¢ wspomnianego
zapisu, aby byt on zgodny z rezimem prawa cywilnego.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy odmawia dokonania zmiany

Pytanie nr 6 do §10 ust. 1 pkt 2 lit. ¢) wzoru umowy

Majac na uwadze argumentacje jak powyzej, prosimy o odpowiedZ czy Zamawiajacy wyrazi zgode na
zmiang zapisu dotyczacego kary umownej za niedostarczenie w terminie zamdwionej partii towaru
pozbawionej wad, brakéw lub niezgodnos$ci z umowa, poprzez wprowadzenie kary w wysokosci 0,5%
wartosci czesci towaru podlegajacego wymianie lub uzupehieniu, za kazdy rozpoczety dziefi zwioki?
Odpowiedz:

Zamawiajgcy odmawia dokonania zmiany

Pytanie nr 7 do §10 ust. 1 pkt 2 lit. d) wzoru umowy
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiane zapisu dotyczacego zaproponowanej kary umownej
poprzez obnizenie jej wymiaru do wysokosci 50,00 zt za kazde stwierdzone uchybienie?

Odpowied?:
Zamawiajgcy odmawia dokonania zmiany

Pytanie nr 8 do §13 wust. 2 lit. €) wzoru umowy: Prosimy o modyfikacje¢ tresci §13 ust. 2 lit. e),
poprzez skonkretyzowanie granicznych wartosci dla poszczegdlnych pozycji asortymentowych, jakie
Zamawiajacy zamierza zrealizowac, np. poprzez podanie, ze zmiany ilosci produktéw okreslonych w
formularzu asortymentowo-cenowym mogg ulec zmniejszeniu lub zwigkszeniu w granicach +/- 20%,
przy czym przez takie sformulowanie Zamawiajacy bedzie rozumiat mozliwo$¢ zamdéwienia o 20%
mniejszych lub o 20% wiekszych ilo$ci, kazdego z zamdwionych asortymentéw. Aktualna tres¢ §13
ust. 2 lit. €) jest na tyle ogdlna i nieprecyzyjna, ze na jej podstawie wykonawcy nie sg w stanie okresli¢
faktycznej wielkosci przedmiotu zamdwienia w zakresie poszczegdlnych pozycji asortymentowych
oraz nie sg w stanie dokona¢ prawidtowej kalkulacji cen na potrzeby skladanej oferty.

Po pierwsze, na podstawie art. 433 pkt 4 w zw. art. 99 ust. 1 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. PZP,
powyzsze zapisy nalezy uznaé za postanowienia abuzywne, w sposob razacy naruszajace rownowage
stron, dajgce Zamawiajagcemu uprawnienie do jednostronnego ksztattowania zasad realizacji
zamdwienia, w szczeg6lnosci poprzez kazdorazowe dowolne ograniczenia wielkosci zamdowienia w
zakresie poszczegolnych pozycji asortymentowych. Skoro bowiem, tres¢ art. 433 pkt 4 mowi wprost,
7e ,projektowane postanowienia umowy nie mogg przewidywaé mozliwosci ograniczenia zakresu
zamOwienia przez Zamawiajacego bez wskazania minimalnej wartosci lub wielkosci $wiadczenia
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stron”, to Zamawiajacy jest zobowiazany do okreslenia tych minimalnych warto§¢ w opisie
przedmiotu zamoéwienia.

Po drugie, zamawiajacy przyznajac sobie uprawnienie do zamawiania ilo$ci wiekszych niz okreslone
w opisie przedmiotu zaméwienia, zastrzega sobie de facto prawo opcji. Zgodnie z art. 441 ust. 1 oraz
ust. 2 PZP, aby skutecznie zastrzec prawo opcji, Zamawiajacy zobowiazany jest opisa¢ je w postaci
zrozumiatych, precyzyjnych i jednoznacznych zapiséw oraz spemnié lacznie trzy przestanki: okresli¢
rodzaj i maksymalng wielko$¢ opcji oraz okolicznosci skorzystania z niej, a przy tym nie moze za
pomoca opcji doprowadzi¢ do modyfikacji ogélnego charakteru umowy. Sposréd tych warunkéw,
Zamawiajacy zaniedbal obowigzek ustalenia gérnej granicy wprowadzonego prawa OpCji,
pozostawiajac sobie zupeina dowolnos¢é. Biorac pod uwage art. 441 ust. 2 PZP, nawet jesli
Zamawiajacy, w trakcie realizacji umowy przetargowej, podejmie probe skorzystania z tak dalece
niedookreslonego i nieprawidlowo skonstruowanego prawa opcji, to taka czynno$é, jako dokonana z
naruszeniem art. 441 ust. 1, podlegata b¢dzie uniewaznieniu.

Odpowiedz:

Zgodnie 7 zapisem § 3 ust. 9 Zalgcznika nr 3 di SWZ _projektowane postanowienia umowy

Pytanie nr 9 do § 4 ust. 2 wzoru umowy

Dotyczy § 4 ust. 2 wzoru umowy - Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiang zapisu w § 4 ust. 2
wzoru umowy i dopisanie zwrotu: ,Zamowienia beda skladane do godziny 13:00. Zamoéwienia
zhozone po godzinie 13:00 nalezy traktowaé jako ztozone w kolejnym dniu roboczym. Jezeli dostawa
wypada w dniu wolnym od pracy, w sobote, badZ poza godzinami pracy Apteki Szpitala dostawa
nastgpi w kolejnym dniu roboczym po wyznaczonym terminie.”

Odpowiedz:
Zamawiajgcy modyfikuje tres¢ § 4 ust. 2 wzoru umowy, ktdry otrzymuje brzmienie:

,,Strony ustalajg, ze dostawa nastgpi w terminie ... roboczych dni od wezwania, o ktorym mowa w
ust. 1. Dostawy realizowane bedgq wylqcznie w dni robocze, od poniedziatku do pigtku (w godz. od 8%
do 142 za wyjgtkiem dni ustawowo wolnych od pracy w rozumieniu ustawy o dniach wolnych od
pracy (. j.: Dz.U. 2020 r., poz.1920 ze zm.). Zamdwienia ztozone po godzinie 13:00 nalezy traktowac
Jjako ztozone w kolejnym dniu roboczym. Jezeli dostawa wypada w dniu wolnym od pracy, w sobotg,
bgdé poza godzinami pracy Apteki Szpitala dostawa nastgpi w kolejnym dniu roboczym po
wyznaczonym terminie.”’

Pytanie nr 10 do § 9 ust. 2a wzoru umowy
Dotyczy § 9 ust. 2 a) wzoru umowy - Czy Zamawiajacy, W przypadku reklamacji jakosciowej, ktora
wymaga przeprowadzenia badan laboratoryjnych, wyrazi zgodg na wydhuzenie terminu rozpatrzenia
ww. reklamacji do 14 dni?
Odpowiedz:
Zamawiajgcy modyfikuje tres¢ Zalgcznika nr 3 — Projektowane postanowienia umowy, ktory otrzymuje
brzmienie:
W razie stwierdzenia wad, brakiéw lub niezgodnosci towaru z umowg, Zamawiajqcy przesle faksem tub mailem
pisemng reklamacje Wykonawcy, a Wykonawca zobowigzuje sig do:
a) usunieciawad, brakéw lub niezgodnosci towaru z umowg niezwlocznie, lecz nie pOzniej niz w terminie
5 dni roboczych od daty otrzymania pisemmej reklamacji, w przypadku reklamacji jakoSciowey,
ktéra wymaga przeprowadzenia badar laboratoryjnych, termin rozpatrzenia reklamacji nie pozniej
niz w terminie do 14 dni kalendarzowych od daty otrzymania pisemnej reklamacji lub,”
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Pytanie nr 11 do § 1 ust. 1 pkt 2a wzoru umowy

Dotyczy § 10 ust. 1 pkt 2 a) wzoru umowy - Czy Zamawiajacy wyrazi zgode¢ na obnizenie kar
umownych za odstapienie od umowy przez ktoérakolwiek ze Stron z przyczyn lezacych po stronie
Wykonawcy z 10% na 5% oraz wskazanie jako podstawy do ustalenia wysokosci kary umownej
warto$¢ niezrealizowanej czesci umowy? W przypadku zrealizowania zgodnie z umowa znacznej
czesci zamodwienia, kara naliczana od calosci umowy jest wyraznie zawyzona.

Odpowieds:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na modyfikacje zapisow.

Pytanie nr 12 do § 10 ust. 1 pkt 2b wzoru umowy

Dotyczy § 10 ust. 1 pkt 2 b) wzoru umowy - Czy Zamawiajacy wyrazi zgod¢ na obnizenie kar
umownych za zwloke w dostawie towaru zgodnego z umowsg z 300,00 zt na 50,00 zt liczac za kazdy
dzien zwloki ponad termin okreslony w umowie?

Odpowied?:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na modyfikacje zapisow.

Pytanie nr 13 do § 10 ust. 1 pkt 2¢c wzoru umowy

Dotyczy § 10 ust. 1 pkt 2 ¢) wzoru umowy - Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na obnizenie kar
umownych za zwlok¢ w usunigciu wad, brakow lub niezgodnosci towaru z umows, stwierdzonych w
okresie gwarancji/regkojmi ze 100,00 zt na 50,00 zt liczac za kazdy dzien zwloki ponad termin
okreslony w umowie?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na modyfikacje zapisow.

Pytanie nr 14 do § 10 ust. 1 pkt 2d wzoru umowy

Dotyczy § 10 ust. 1 pkt 2 d) - Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na obnizenie kar umownych w razie
niestarannego lub niezgodnego z umowa wykonania dostaw w zakresie opakowania towaru, transportu
w warunkach niezgodnych z zaleceniami producenta, dostawy towaru z krétszym niz 12 miesigcy
okresem przydatnos$ci do uzycia ze 100,00 zt na 50,00 zt kazdorazowo za stwierdzone uchybienie?
Odpowiedz:

Zamawiajqcy nie wyraza zgody na modyfikacje zapisow.

Pytanie nr 15 do Pakietu nr 2

Pakiet 2 Pozycja 4 Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie produktu leczniczego
konfekcjonowanego w opakowaniu typu ampuika?

Odpowiedz:

Tak, Zamawiajgcy dopuszcza , ale nie wymaga

Pytanie nr 16 do Pakietu nr 2
Pakiet 2 Pozycja 5 Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie produktu leczniczego z
przeliczeniem ilosci opakowanie x 10 szt.?

Odpowieds:
Tak, Zamawiajgcy dopuszcza z odpowiednim przeliczeniem.
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Pytanie nr 17 do Pakietu nr 2

Pakiet 2 Pozycja 6 Czy Zamawiajgcy mial na mysli Roztwdér 8% kwaséw aminowych
specjalistycznych do zywienia pozajelitowego dla pacjentéw z zaburzeniami watroby, butelka
szklana 500 ml?

Odpowiedz:

Tak

Pytanie nr 18 do Pakietu nr 2
Pakiet 2 Pozycja 14 Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg¢ na zaoferowanie Produktu leczniczego z

przeliczeniem ilosci opakowanie x 40 szt.?

Odpowiedz:
Tak, Zamawiajgcy dopuszcza z odpowiednim przeliczeniem.

Pytanie nr 19 do Pakietu nr 2

Pakiet 2 Pozycja 18 Czy Zamawiajagcy wyrazi zgode na zaoferowanie Produktu leczniczego z
przeliczeniem ilosci opakowanie x 20 szt.?

Odpowiedz:

Tak, Zamawiajgcy dopuszcza z odpowiednim przeliczeniem.

Pytanie nr 20 do Pakietu nr 1 poz. S
Prosze o wydzielenie pozycji do odrebnego pakietu. Umozliwi to przystapienie wigkszej liczby
oferentow.

Odpowiedz:
Tak, Zamawiajgcy dopuszcza z odpowiednim przeliczeniem.

Jednoczesnie Zamawiajacy udostepnia na stronie prowadzonego postepowania Zatgcznik nr
3 projektowane postanowienia umowy w sprawie zamowienia publicznego po modyfikacji.

Wprowadzona powyzej modyfikacja zapisow SWZ jest wiazaca i nalezy ja uwzgledni¢ w
tresci sktadanej oferty.

Zamawiajagcy Wojewodzki Szpital Zespolony w Kielcach, w oparciu o art. 137 ust. 4 ustawy
z dnia 11 wrzeénia 2019 r. Prawo zaméwien publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2023 r., poz. 1605
ze zm.) informuje, iz dokonat zmiany tresci SWZ, co prowadzi do zmiany ogloszenia o zamdéwieniu.

W dniu 20.10.2023 r. Zamawiajacy przekazal Urzedowi Publikacji Unii Europejskiej
Ogloszenie o sprostowaniu w ponizszym zakresie:

zmiana tresci SWZ w punkcie 26 - Termin zwigzania oferta
zmiana tresci SWZ w punkcie 31 - Skiadanie ofert
zmiana tresci SWZ w punkcie 32 - Otwarcie ofert

Zamawiajacy, w celu wypekienia dyspozycji art. 137 ust. 5 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019
r. Prawo zamdwien publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.), niezwlocznie po
publikacji Ogloszenia o sprostowaniu przez Urzad Publikacji Unii Europejskiej, ktéra nastapi w dniu
25.10.2023 r.,udostepni na stronie internetowej prowadzonego postgpowania https.//ezamowienia.gov.
pl powyzsza zmiang. j DYREKTO

) Wojewddzkiego Szpitajd Zespolonego

BT 7 W Kieleath
Bartoéz Sténplewski
/

; T dniotneRka
\ mer dytq Kiwasnlewsra
Q! T

Dziat Zamoéwien Publicznych /
tel.: 41/36-71-259, fax: 41/366-00-14 /

M Sdalena Wojcik e-mail: magdalena.wojcik@wszzkielce.pl /
INSHEKTOR /




» R .

-
T
n n n - 1 - I1_-. - I B h IIIIJl
n I N H R B I.I- I . I.l-- [N
ey A
= o
r-lﬁ-.l-l.u—d.
=y o= -rr-
= TR e = =
lll_\L ilrl FI_I.J-
. . i B 1 el '---l.'-l-
-L H . -" -I*
n I*H‘Il*- r.-.l .-_r I
I === b PR L LA
- - LJ‘. =l s e emdiel Y
' i
---.l-‘-'--l-l-'-l O T Y LN
n n I-l) _a.ll- -.h*-ll
n n - n RN 1-—. I BN B e -—.
n u n n n I-}III IJI.-I N N Ihl.l
{ i- N mm
I —— ] il == = aE
n N ma I-li l\-i- JI .-. .. Ild
ma -II---I.I I B F--_ N I .
B .-.II - |ma I.I I R EE B 1. Ld B
e l*_- I | e I
=" I “lu.. s ] = 2 =
n ‘ .I B I EE N ' I B e
H B ' ae n --*1.. I
n ma -h\“‘.lld- I1 I_.I-ll
n I.I II‘ n I_--_-.“- .-I L) L
n L) -. Ir I‘-.I_- .--.ll
B n I- --r h -JI.- -"I B -
n Lhl ] ..-l...:... ’
n Jll .
W - n . L L
I l.
R o
\ I
N
|




